



**ÀO**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA**  
**E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM**  
**REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2907.01/2022-PE**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 170114070001**

**OBJETO:** ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTIVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 2907.01/2022-PE;**

Item	Descrição do item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	5799 - LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, COM TRAÇÃO NAS 04 (QUATRO) RODAS, POTÊNCIA MÍNIMA 90HP, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA	Horas	2.000	R\$109,00	R\$218.000,00

O valor global da proposta é de R\$ 218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais).

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (**sessenta**) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Luiz Mário Batista Pinheiro Borges, Carteira de identidade nº 99002065958, Órgão Expedidor SSPDS CE e CPF nº 041.282.003-01, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos de que estejam contidas todas as despesas e custos, impostos, fretes, embalagens, taxas e seguros, já considerados os eventuais descontos concedidos para perfeita operação do objeto da referida concorrência, sendo que a omissão de quaisquer despesas necessárias será interpretada como inexistente ou já inclusa, sem nenhuma alteração nesta proposta para execução do objeto.



**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:**

**Razão social:** Talismã Construção e Locação

**CNPJ N°:** 29.793.820/0001-60

**Endereço:** Rua Dom Hélio Campos, 74, sala 05, CEP 63800-000, Centro, Quixeramobim/CE

**Fone:** (85) 99624-0018

**Representante legal:** Luiz Mário Batista Pinheiro Borges

**CPF:** 041.282.003-01

**Banco Bradesco:** 237

**Agência:** 722

**Conta corrente:** 33248-8

Luiz Mário Batista Pinheiro Borges  
Eng° Civil - CREA/CE-061504579-0  
TÁLISMÃ CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO  
CNPJ: 29.793.820/0001-60

4

@

R



## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Quixeramobim / CE

Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim

Número do processo: 170114070001

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do pregão: 2907.01/2022-PE

Data da abertura: 15/08/2022 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: J. S. SINDEAUX NETO EIRELI

Telefone: (88) 2149-0303 / (88) 9948-2814

CNPJ/MF: 23.463.259/0001-74

E-mail: setorprocessos@acesfcontabil.com.br

Endereço: R EDMILSON PATRICIO, 157, POMPEIA, Quixeramobim / CE - CEP: 63.800-000

### Dados da Proposta de Preços

#### 2 - LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

Especificação: LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA, MODELO MÍNIMO 320, MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 200,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 260,0000

Valor total: R\$ 52.000,0000

Fabricante/Marca: CATERPILLAR

Modelo: CATERPILLAR

Valor de referência: R\$ 389,4700

Total geral da proposta: R\$ 52.000,0000 (cinquenta e dois mil reais)

### Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Agosto de 2022 às 17:16

**Validade da Proposta de preços:** não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de Execução:** Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

Usuário logado como: J.  
CNPJ/MF: 23.463.259/0001-74

E-mail: construtorasuassuna@gmail.com

BANCO: Bradesco AG:0722 C.c 18686-4 J.s sindeaux

#### DECLARAÇÃO

Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

QUIXERAMOBIM/CE, 17 DE AGOSTO DE 2022

  
J.S SINDEAUX NETO EIRELI

CNPJ: 23.463.259/0001-74  
JOSE SUASSUNA SINDEAUX NETO  
CPF nº 009.128.313-24

## PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À Comissão de Pregão do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Quixeramobim-Ce

ATT: Sr.(a) Pregoeiro

REF: PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2907.01/2022-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES (COM MOTORISTA/OPERADOR, COMBUSTÍVEL E TODA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INCLUSA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

**BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES**, CNPJ nº 42.801.123/0001-71, sediada na Rua Dona Francisca Santiago, nº 30, Sala A Bairro Cel José Aureliano Câmara, município de Quixeramobim-Ce por intermédio de seu representante legal Sr José Teógenes Lemos de Almeida Neto, portador da Carteira de Identidade nº 337503499 e do CPF nº 621.563.063-20, email: [bejotaserv@hotmail.com](mailto:bejotaserv@hotmail.com), telefone (85) 9.97261222, banco Itaú Ag: 7862 Cc: 99887-4 propõem a entrega dos objetos a seguir especificado conforme o termo de referência do edital.

Validade da Proposta 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de pagamento: o pagamento será efetuado conforme disposto no edital e seus anexos.

### FORMAÇÃO DE PREÇO POR LOTE

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	01	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA) COM	HORA	2000,00	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00

RUA DONA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE

EMAIL:  
[BEJOTASERV@HOTMAIL.COM](mailto:BEJOTASERV@HOTMAIL.COM)



		CAPACIDADE DE 12M <sup>3</sup> . COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2010, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.				
04	01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TANQUE (CARRO-PIPA) COM NO MÁXIMO 15 ANOS DE USO COM AS SEGUNTES CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 8.000 LITROS, MOTOR A DIESEL, 05 (CINCO) MARCHAS À FRENTE E 01(UMA) A RÉ, EQUIPADO COM TANQUE D'ÁGUA PARA CAMINHÃO, FORMATO ELÍPTICO COM TAMPOS CÔNICOS PARA NEUTRALIZAR OS IMPACTOS CAUSADOS NO BALANÇO DA CARGA LÍQUIDA, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA INTERNA E EXTERNA COM TINTA ANTICORROSIVO, COM MANGUEIRA TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 10 METROS, COM BOMBA ACOPLADA, LICENCIADO, COM OPERADOR, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	5376,00	R\$ 50,00	R\$ 268.800,00
(TREZENTOS E SESENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAS)						R\$ 364.800,00

RUA DONA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE

 EMAIL:  
 BEJOTASERV@HOTMAIL.COM


Declaramos, sob as penas da Lei, que aceitamos todas as condições do edital do Pregão epigrafado e seus anexos, especialmente no que tange às especificações do objeto.

Declaramos, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que cumprimos e atendemos plenamente todos os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Quixeramobim, 22 de agosto de 2022.



Documento assinado digitalmente  
JOSE TEOGENES LEMOS DE ALMEIDA NETC  
Data: 22/08/2022 13:48:39-0300  
Verifique em <https://verificador.iti.br>

**BEJOTA Serviços e Empreendimentos**

RUA DONA FRANCISCA SANTIAGO, 30, SALA A BAIRRO: CEL JOSÉ AURELIANO CÂMARA, QUIXERAMOBIM-CE

EMAIL:  
BEJOTASERV@HOTMAIL.COM

